

Århus Kommune, Børn og Unge  
Harlev dagtilbud:  
Vuggestuen Den grønne gren, Dagplejen,  
Børnehaven Næshøj, DII Pilehaven,  
DII Regnbuen, DII Kompasset

Dagtilbudsleder  
Louise Lund Rasmussen  
Telefon: 21 30 18 76  
Mail: lolr@aarhus.dk



**Referat af bestyrelsesmøde i Harlev dagtilbud**  
**7.11.2023, kl. 17.30-20.00**  
**Sted: Kompasset**

<b>Deltagere</b>	
Forælder:	Anne fra Regnbuen (i stedet for Janne) Jesper fra Pilehaven Tanja fra Dagplejen Sara fra Næshøj
Personale:	Katja fra dagplejen Mette fra Regnbuen
Dagstilbudsleder:	Louise
Afbud:	Sarah fra Kompasset Maria fra Den grønne gren

Referent	Louise
Respekt for grænser Dialog	<p>En gang om året skal bestyrelsen arbejde med Respekt for grænser. I kan læse mere her.  <a href="https://www.aarhus.dk/sekssuelle-overgreb-begaet-mod-et-barn-eller-ung">Seksuelle overgreb begået mod et barn eller ung (aarhus.dk)</a></p> <p>Indhold er relevant for alle, men fokus på timing, da vi måske kan komme til at skabe en unødvendig utryghed/usikkerhed hvis en forældrevejledning deles ud. I stedet forslag om at skrive det ind på hjemmesiden og med links til de rette steder man kan henvende sig/få yderligere oplysninger.</p> <p>Hvordan tales der egentlig med børnene omkring at sætte grænser og hvordan rummes/reageres der på børnenes seksualitet og udforskning i dagtilbuddet? Louise spørger i afdelingerne. Hvilke bøger læser vi med børnene? Kunne der deles noget med forældre når det er relevant?</p>
Lukkedage 2024 Beslutning	<p>Bestyrelsen godkender lukkedage for 2024. Desuden kunne der være et ønske om fysisk opslag i afdelingerne. Louise skriver dagene på hjemmesiden imellem jul og nytår</p> <p>Ledelsen indstiller følgende tidsrum til lukkedage 2024:</p> <p>Påske: 25.-26.-27.marts  Dagen efter kr Himmelfart: 10 maj (fredag)  Grundlovsdag: 5. juni (onsdag)  Sommer: Uge 29-30, 17-28 juli  23. december (mandag)  24. december (åben til kl 14)  27. december (fredag)  30. december  31. december (åben til kl 14)</p> <p>Pædagogisk dag: 1. november (fredag)</p>
Samspil Info og dialog	<p>Samspil – erstatter dialoghjulet fra 1.1.2024</p> <p>Er tættere koblet til den pædagogiske læreplan i sprog og indhold, Væk fra vurdering kan/kan ikke, Forældre skal ikke udfylde noget men modtager en dagsorden som afstemmes i starten af samtalen, Det pædagogiske personale har forberedt sig forud for samtalen. I bestyrelsen ses der positivt på de nye tiltag – ikke alle har oplevet det positivt med SUS.</p>
Klynger Info og dialog	<p>Louise vil fortælle om beslutning i Aarhus Kommune om Klynger og give billede af formål og proces.</p> <p>Harlev Dagtilbud er i klynge med Brabrand-Sødal dagtilbud, Næshøjskolen, Engdalskolen og Sødalskolen.</p> <p>Klynger skal blandt andet sikre lokale tilbud til hovedparten af klyngens børn.</p>